
 
 

SEDE LEGALE: Via Miglietta 5 - Lecce 
SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 

PEC: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it 
PARTITA IVA: 04305080758 

Codice SDI: BA6ET11 

SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 – 73100 Lecce – P.I. 04305080758 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DETERMINA N. 18 DEL 04/04/2023  

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’acquisizione di materiale pluriuso da destinare alle 
attività del SEUS 118 di Sanitaservice ASL LE — CIG 9647092828. 

 
PREMESSO che: 
 

• con Determina n. 06 del 03/02/2023 l’Amministratore Unico, dott. Francesco Saverio Massaro, 
ha dato indirizzo di avviare le procedure necessarie per l’acquisizione di materiale pluriuso da 

destinare alle attività del SEUS 118 di Sanitaservice ASL LE; 

• il RUP ha ritenuto di ricorrere all’indizione di una procedura negoziata senza indizione di bando, 
effettuando una richiesta di preventivo su piattaforma Empulia per l’acquisizione della fornitura 
in oggetto preferendola all’affidamento diretto nell’ottica del miglior rispetto esigibile 
dell’evidenza pubblica e della più ampia apertura al mercato, in ossequio al principio della 
pubblicità, della massima concorrenzialità, garantendo la consultazione di più operatori 
economici,  e favorire la loro partecipazione e dialogo competitivo finalizzato alla scelta del 
miglior contraente; 

• La procedura è stata effettuata mediante pubblicazione sul portale C.A.T. Empulia, avviata in 

data 08/02/2023;  

• Il valore stimato dell’appalto risulta essere inferiore alla soglia di rilevo comunitario; 

• Sono stati invitati tutti gli operatori economici appartenenti alla categoria merceologica di 
riferimento. 

 

VISTI: 

a) L’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

b) L’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato 
elettronico; 

c) L’art. 40, co. 2 del D. Lgs n. 50/2016 il quale dispone che “A decorrere dal 18 ottobre 2018, le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice 
svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, 
nonché l’art. 52, co. 5 del D. Lgs n. 50/2016 il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme 
elettroniche di negoziazione per lo svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che 
“…l’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e delle domande di partecipazione siano 
mantenute…”;  

d) L’art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

e) Gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di “Amministrazione 
trasparente” 

mailto:sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it


 

 
SEDE LEGALE: Via Miglietta 5 - Lecce 

SEDE OPERATIVA: P.zza Muratore - Lecce 
 

SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 – 73100 Lecce – P.I. 04305080758 

f) L’art. 26, comma 6 del D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 
disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 
appalti; 

 

DATO ATTO che: 

• la presente procedura di affidamento è stata registrata presso l’ANAC e identificata con il codice 
CIG 9647092828 

• sono state invitate n. 1.204 ditte, delle quali n. 10 ditte hanno presentato un’offerta relativa alla 
fornitura richiesta; 

• sono approvati i verbali di gara n. 1 del 06/03/2023 e il verbale n. 2 del 10/03/2023, che 
risultano agli atti; 

 
DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 

2) di aggiudicare la procedura in favore della ditta R.D. MEDICAL SRL, via Federico II di Svevia n 2 

Taranto (TA), P.I.: 03334470733, email: info@rdmedical.it PEC: rdmedicalsrl@legalmail.it per 
l’acquisizione di materiale pluriuso da destinare alle attività del SEUS 118 di Sanitaservice ASL 

per un importo pari a € 33.388,99 oltre IVA; 

3) che la spesa complessiva di € 33.388,99 oltre IVA, sarà imputata al conto economico n. 27/5/3 
– Materiale di consumo; 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito Web della Società e di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs 

n. 33/2013, art. 1, co. 32 della Legge n. 190/2012, art. 36, co. 2, lett. b) e art. 29, co. 1 del D.Lgs n. 
50/2016.  

 

  
               Il R.U.P.    
             Dott. Gianfranco Budano   
     

                             

 


